
نتیجه ساخت و ساز اصولی    

این عکس از شهر قهرمان مرعش در ترکیه است که در 
میان خرابه های ناشی از زلزله، یک ساختمان کاملا 
سالم دیده می شود. این ساختمان اتحادیه مهندسان 
و معماران ترکیه است که هیچ صدمه ای ندیده و مورد 
توجه کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفته است. 
بعد از وقوع زلزله، رسانه های مستقل ترک مدعی شدند 
که فساد در ساخت و ساز بیشتر مناطق این کشور وجود 
دارد. همچنین گفته می شود تنها شهر استان ختای 
که هیچ کشته ای در زلزله اخیر نداده، ارزین است که 
شهردار این شهر در گفت وگو با رسانه ها اعلام کرده: 
»اجازه نداده بودم حتی یک ساختمان قاچاق بدون 

ایمنی ساخته شود. الان هم وجدانم راحت است.«

نجات هوادار عاشق    

این عکس که در شبکه های اجتماعی بسیار بازنشر 
شده است تصویر کمیل جان، پسر  ۱۶ ساله ای است 
که پس از ۱۱۹ ساعت از زیر آوار سالم بیرون آورده شده 
است، اما نکته جالبی که بیشتر از زنده ماندن او توجه 
رسانه ها را جلب کرده، پیراهنی است که بر تن دارد 
یعنی لباس ورزشی تیم فوتبال فنرباغچه ترکیه. به گفته 
این پسر چون تیم محبوبش فردای شب زمین لرزه بازی 
داشته، شب قبل به عشق تیم فنرباغچه با پیراهن این تیم 
خوابیده است. کاربران ضمن تشویق علاقه این هوادار 
نوجوان، از مدیران تیم فوتبال فنرباغچه خواسته اند 

تا هوای این تماشاگر ویژه شان را بیشتر داشته باشد.

عشق پدرانه    

ویدئوی دیگری که مورد توجه کاربران فضای مجازی 
قرار گرفته از دوربین داخل یک خانه است. هنگام وقوع 
زلزله می بینیم که یک کودک خردسال داخل روروئک 
نشسته و از شدت زمین لرزه گریه می کند. در همین 
حال پدر کودک سراسیمه می آید و همزمان که دست 
فرزند دیگرش را گرفته، کودک را هم نجات می دهد. 
نکته عجیب ایــن فیلم شــدت زلزله اســت که باعث 
می شود پدر و فرزندانش نتوانند تعادل خود را حفظ 
کنند و چند بار زمین بخورند. این ویدئوی چند ثانیه ای 
مانند یک فیلم دلهره آور، نشان از عشق پدرانه است که 

بیننده را به ابراز احساسات وادار می کند.

نجات معجزه آسای یک خانواده    

تیم های امداد و نجات در ترکیه یک خانواده پنج نفره را 
که به مدت پنج روز در زیر آوار خانه فروریخته شان زنده 
مانده بودند، نجات دادند. به گزارش روزنامه خبرترک، 
امدادگران ابتدا مادر و دختری را به نام های حوا و فاطماگل 
اصلان از میان آوارهای شهر نورداغی بیرون آوردند. سپس 
به حسن اصلان پدر خانواده می رسند. پدر که آشفته بوده 
اصــرار می کند دختر دیگرش زینب و پسرش سالتیک 
بوگرا هم زنده هستند. امدادگران هم با تلاش خود موفق 
می شوند همه اعضای این خانواده 5 نفره خوش شانس 
را پس از ۱۲۹ ساعت نجات دهند. نکته تاثیرگذار این 
عملیات امداد ندای »ا... اکبر« حاضران و امدادگران پس 

از خارج کردن هر عضو این خانواده از زیر آوار است.

دره ای میان یک مزرعه    

شدت زلزله ترکیه به قدری بوده که تصاویر منتشر شده از 
خسارت هایش، مو به تن هر بیننده سیخ می کند. نمونه این 
تصویرها، ویدئوی یک پهپاد از گسل به جا مانده پس از زلزله 
در استان هاتای ترکیه است. گسل موجود در ویدئو حدود 
۳۰ متر عمق و حدود ۲۰۰ متر عرض دارد و مزرعه زیتون 
روستا را از وسط نصف کرده است. ساکنان محلی گفته اند 
که صدای انفجار مهیبی را در جریان زمین لرزه شنیده اند. 
کاربران شبکه های اجتماعی زیر تصاویر این ویدئو که توسط 
پهپاد و از درون دره گرفته شده، نوشته اند که انگار شاهد یک 
فیلم سینمایی هستند. حرکت دوربین درون گسل ایجاد 

شده کم از جلوه های ویژه فیلم های آخرالزمانی ندارد.

گربه قهرمان    
 

تصاویر زیبایی از نجات سگ ها و گربه ها از زیر آوار در 
جهان مخابره شده است. به همین نسبت هم حیوانات 
ــد. ویدئویی در  ــرده ان لطف شــهــرونــدان را جــبــران ک
خبرگزاری های ترک منتشر شده که خبرنگار داستان 
یک گربه خانگی را روایت می کند. این گربه قهرمان وقتی 
متوجه شده گرو ه های امدادرسانی به نزدیک خانه اش 
رسیده اند، شروع به سر و صدا می کند  تا سرانجام توجه 
امدادگران را جلب می کند و دنبالش به داخل خرابه ها 
می روند. آن جا متوجه وجود افرادی می شوند که زیر آوار 
گیر افتاده اند. بعد از تلاش و به لطف راهنمایی این گربه 
قهرمان، یک پیرزن و دو کودک از زیر آوار نجات می یابند.
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توپ جالب لیگ قهرمانان

تصویری از توپی که ادعا می  شود مربوط به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان اروپاست بین کاربران ایرانی حسابی 
مورد توجه قرار گرفته، چون با کمی دقت در شکل 
و شمایل این توپ متوجه شباهت نسبی طرح و نقش 
آن با المان  های معماری و هنر ایرانی می  شویم. یکی از 
کاربران در واکنشی بامزه به این توپ نوشت: »انگار 
صنایع  دستی کشورمون رو با یک توپ  مخلوط کردن و 

نتیجه  اش شده این«.
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چشم قلبی!

»چشم قلبی« پرتکرارترین ایموجی  پنج سال گذشته 
بین کاربران ایرانی در اینستاگرام بوده. با بررسی 
داده هــای اینستاگرام کاربران ایرانی در پنج سال 
گذشته، نمودار بالا شکل گرفته که نشان دهنده این 
است که کدام ایموجی ها بیشتر مورد استفاده کاربران 
فارسی زبان و ایرانی در اینستاگرام بوده است. بعد از 
چشم قلبی، ایموجی  های قلب و گل در رده دوم و سوم 
هستند. کاربری در واکنش به این جدول نوشت: »اگه 
ایموجی داشتیم که پول لازم داشتن رو به  خوبی نشون 

می داد شاید اون اول می  شد«.
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توفان شن در دبی

ویدئوی کوتاهی از  یک توفان شن در دبی به صورت 
جهانی پربازدید شده. در این ویدئو می  بینیم که یک 
توفان بزرگ و ترسناک به آدم  ها نزدیک می  شود و 
آن  ها که در مقابل توفان بسیار ناچیز هستند بی  خیال و 
واهمه در حال فیلم برداری هستند. کاربری اما واکنش 
جالبی به این کلیپ داشت: »خب دوستان اگه فرار 

می  کردن که ما کلیپش رو نمی  دیدیم دیگه«.

 

  2.4     M   views 

نامزد خاص جایزه پوشکاش

هرسال زیباترین گل  های جهان بــرای رسیدن به 
جایزه پوشکاش نامزد می  شوند و از بین آن  ها یک 
گل می  شود بهترین. پوشکاش مهاجم افسانه  ای رئال 
به گل  های زیبایش معروف بود و این جایزه به یاد 
او نام  گذاری شده. اما بین سه  نامزد امسال یک گل 
متفاوت وجود دارد. گلی که در فوتبال معلولان به  ثمر 
رسیده و با یک قیچی بغل زیبا در حالی به تور دروازه 
چسبیده که زننده  اش فقط یک پا دارد.  گل  های 

ریچالیسون و پایت نامزدهای بعدی هستند.
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موجودی شبیه پاستیل

بیشتر ما فکر می  کنیم دنیا را خوب می  شناسیم، اما هنوز 
موجودات عجیبی هستند که هیچ  کس از وجودشان خبر 
ندارد. مثل موجودی به  نام آب  دزدک که به تازگی در 
کالیفرنیای آمریکا دیده شده و شبیه یک پاستیل است. 
ماجرا از این قرار است که چند روز قبل یک قایق سوار 
در سواحل »دانا پوینت« کالیفرنیا به صورت تصادفی با 
یک جانور آبی بی مهره با ظاهری کشیده و شفاف روبه رو 
شد و از آن فیلم گرفت. بی  مهره بودن، شفافیت و خاص 

بودن آن توجه همه را جلب کرد. 
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شایعه عجیب برای چرخ  خیاطی  ها

چند وقت قبل شایعه شده بود تلویزیون  های قدیمی در 
قسمت لامپ تصویرشان جیوه  ای دارند که قیمت  های 
میلیونی دارد. برای همین یهو قیمت تلویزیون  های 
آنتیک در پلتفرم  های فروش آنلاین بالا رفت. به  تازگی 
مشابه همین شایعه درباره چرخ  خیاطی  های قدیمی شکل 
گرفت و باعث شد این محصولات قدیمی با قیمت  های 

میلیاردی عرضه شوند.   
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قبول، شما پولداری

تصویری از یک ماشین مدل  بالا  با سقف روباز )کروکی( در 
شبکه  های اجتماعی پخش شده که حسابی واکنش درپی 
داشته. کاربری نوشت: »شما سقف رو هم جمع نکنی ما 
می  دونیم بچه مایه  دار هستی. فقط خودت رو سرما می 
دی«. کاربر دیگری هم نوشت: »وقتی تو این برف و سرما 
با همچین ماشینی میای بیرون یعنی تازه همچین امکانی 
برات فراهم شده که دوست داری باهاش فخر بفروشی«.

نمایی دیگر از زلزله ترکیه
در زلزله تلخ و مرگبار ترکیه و سوریه که تعداد تلفاتش به بیش از 25 هزار نفر رسیده است، شاهد صحنه های 
خاصی از فداکاری ، مهربانی و ... هستیم. نماهایی که گاه تعجب بیننده را برمی انگیزندو باعث جوشش احساسات 

می شوند و گاه اشک شوق به چشم می آورند. چند نمونه از این عکس ها و ویدئوها را با هم مرور می کنیم.

چشمان »ویو ابدی« حشرات
 چشم مرکب به حشرات امکان می دهد تا همه چیز را 

به شکل موزاییکی ببینند

حشرات، سخت پوستان و خرچنگ ها دنیا را موزاییکی می بینند. 
این قابلیت ساخته و پرداخته عضو بینایی آن  ها یعنی »چشم مرکب« 
همان دو برآمدگی کروی کوچک است که از یک تا هزاران واحد بینایی 
مستقل تشکیل شده و تعداد آن در هر گونه متفاوت است. بررسی های 
انجام شده روی چشم مرکب نشان می دهد چشمان حشرات یکی از 
منحصربه فردترین ساختارهای مهندسی های طبیعت و فراتر از یک 
شکل پیچیده  هندسی است. در این مطلب درباره این که سر وکله نظریه 
چشم مرکب از کجا پیدا شد و از قابلیت های این نوع چشم ها به ویژه در 

حشرات بیشتر خواهیم گفت.
موزاییک های غیر واضح ولی کاربردی    

یوهانس مولر فیزیولوژیست آلمانی اولین کسی بود که نظریه اصطلاح 
»اوماتیدی« یا همان نظریه موزاییک را در سال1829 میلادی مطرح کرد. 
هر واحد بینایی شامل یک عدسی، یک قرنیه و تعدادی گیرنده  نوری 
است که به هر واحد یک اوماتیدی می گویند. هر اوماتیدی بسته به نحوه 
قرارگیری در چشم مرکب، امکان دیدن یک زاویه را به موجود می دهد 
و به این ترتیب در کنار هم قرارگرفتن اوماتیدی ها این امکان را فراهم 
می کند تا آن ها یک تصویر کلی و نهایی پردازش شده چندصد درجه ای 
موزاییکی شکل از محیط داشته باشند. تصویری که از کنار هم قرارگرفتن 
یک تا هزاران شش ضلعی کوچک یا همان موزاییک ها تشکیل می شود، 
واضح نیست ولی می تواند در کسری از ثانیه هر حرکتی را تشخیص  دهد.

قابلیت های چشم مرکب در حشرات     
چشم مرکب قابلیت های منحصربه فردی را در اختیار صاحب خود 
می گذارد. این نوع چشم ها خاصیت ضدانعکاسی دارند، حشرات با 
آن ها از دید دیگر شکارچی ها در امان می مانند، باعث می شود در شب 
دید خوبی داشته باشند و شکارهای بهتری را تجربه کنند. البته چشم 
مرکب در برخی حشره ها مانند زنبورعسل مجهز به دریافت پرتوهای 
فرابنفش است و زنبورها به وسیله این قابلیت می توانند گرده افشانی 
گل ها را انجام دهند. زنبورها رنگ های بسیارکمی را می بینند و تقریبا 
دنیای آن ها ترکیبی از رنگ های سبز و زرد و آبی است. چشم مرکب در 
مگس ها قادر به شناسایی رنگ های زیادی نیست ولی در پروانه ها طوری 
طراحی شده است که می تواند رنگ ها را به شکل ویژه ای شناسایی کند.

الگویی برای سلول های خورشیدی کارامد    
شاید اطلاعات این بخش نشان دهد چرا همیشه در شکار مگس ها به 
زحمت می افتید. مگس ها به واسطه چشم مرکب می  توانند تا 2۶5 تصویر 
در ثانیه را از یکدیگر تفکیک کنند، در حالی که این قابلیت در چشم 
انسان بین 45 تا 53 تصویر در ثانیه است. به همین دلیل ما نور ساطع 
شده از لامپ های معمولی را نوری ثابت و مداوم می بینیم و حرکات تصاویر 
سینما نیز یکنواخت و پیوسته به نظر می رسند. در حالی که برای یک 
حشره، نور لامپ ها و تصاویر سینما به شکل فاحشی، جدا شده هستند. 
به این ترتیب حشرات می توانند کوچک ترین حرکت شکار یا دشمن خود 
را به سرعت تشخیص دهند. یک مقاله تحقیقاتی در سال 2010 نشان 
می دهد چشم حشرات علاوه بر ویژگی هایی که از آن گفتیم توانایی دفع 
کثیفی را دارند و واحد های اوماتیدی چشم مرکب می توانند در یک محیط 
آلوده هم تمیز بمانند. این کشف می تواند در ارائه سلول های خورشیدی 
کارامدتر و توسعه سطوح چند منظوره صنعتی که قادر به افزایش برداشت 

نور و کاهش بازتاب نورهستند، جالب و کاربردی باشد.
منابع: www.weare.ir-فرادید 
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